ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО '

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
36. 05, i

КАР АР
№ 43?

О предоставлении дополнительной меры
социальной поддержки отдельным
категориям граждан, имеющих детей,
посещающих муниципальные дошкольные
образовательные организации Нурлатского
муниципального района , Республики
Татарстан

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 65 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Нурлатский муниципальный район
Республики Татарстан» в целях предоставления дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан, имеющих детей, посещающих
муниципальные дошкольные образовательные организации Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что плата, взимаемая с родителей (законных представителей)
4

за присмотр и уход з а ' детьми (далее -  родительская плата) в муниципальных
дошкольных образовательных организациях Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан снижается на 25 процентов от установленного размера
родителям (законным представителям) в случае, когда хотя бы один из них является
сотрудником Отдела Министерства внутренних дел России по Нурлатскому району.

2.Установить при наличии у семьи права на несколько льгот применению
подлежит одна льгота по выбору родителей (законных представителей).

3.Рекомендовать МКУ «Финансово-бюджетная палата Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан» обеспечить финансирование
расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пределах средств,

предусмотренных в бюджете Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан на 2022 год.

4.0тделу образования Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан обеспечить организацию
предоставления мер социальной поддержки, указанных в настоящем постановлении.

5. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций,
которые посещают дети, указанные в пункте 1 настоящего постановления:

1) организовать работу по приему от родителей (законных представителей)
заявлений о сниженииf размера родительской платы, с приложением копии
служебного удостоверения Министерства внутренних дел России
(далее -  подтверждающий документ);

2) вести постоянный мониторинг количества детей сотрудников Отдела
Министерства внутренних дел России по Нурлатскому району, посещающих
муниципальные дошкольные образовательные организации Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан в целях предоставления указанных
в настоящем постановлении мер поддержки.

6.Размер родительской платы снижается на период действия
соответствующего основания. Решение о снижении или об отказе в снижении
размера родительской платы принимается руководителем дошкольной
образовательной организации в течение 3 рабочих дней со дня поступления
заявления и копии подтверждающего документа. Решение об отказе в снижении
размера родительской платы доводится в письменной форме до заявителя в течение
3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

Предоставление заявителем неполных и (или) недостоверных сведений
является основанием для отказа в снижении размера родительской платы.

Заявитель представляет в дошкольную образовательную организацию
заявление и копию подтверждающего документа при приеме ребенка в дошкольную
образовательную организацию, а также при возникновении основания для снижения
размера родительской платы.

В случае если подтверждающие документы не представлены родителями
(законными представителями), родительская плата взимается в полном размере.

При наступлении^ обстоятельств, влекущих отмену снижения размера
родительской платы, родители (законные представители) уведомляют об этом
дошкольную образовательную организацию в течение 1 рабочего дня со дня
наступления указанных обстоятельств.

7.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном
сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
(nurlat.tatarstan.ru).

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и его действие распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 мая 2022 года.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.